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Til Swenssa Allmänheten. " ^
EHtur den okändhet som tilhör mitt Landthushällare-Ständ, och^"^^ 

frän den glömda wrä, som utgjordt mit wäl, fördristar jag mig för 
första och troligt wis sista gängen uphöja min sivaga röst til Swenssa 
Allmänheten, hwarwid jag först bör anhälla om det tälamod och den mil­
da uttydrnng, som ömsinta Männiffor förunna wälmening, och nit för 
de fattigas, för de smältandes hjclp. — Skulle nägon finnas som är 
okunnig om det djup af elände, hwari lägsta Clatzen men största mäng­
den af tvära med-Männiffor framdraga et uselt lif, och tära pä de sista 
krafter; skulle nägon ej sedt de männiffo-hamnar, som aftyna med swart- 
nad hy, hoptorkade benrangel, samt den känslolöshet swältet och et o- 
Lyckligt lif ger, innan det hinner slutas uti de fasekiga bödsspenningar, 
fom likna en flocknande lampas ststa blofiningar; den täckes nu resa ut 
pä Landet, fe litet in i de boningar, som wäl förr hetat Bonde- och Tor- 
pare-hus, men äga mindre tilgäng pä föda och underhäll än de wärsta 
tiggares kojor fordom. — Ifrän den, (för wälmäga och odling de förra 
ar, samt. redlighet och goda seder altid wäl kända) östra Wesimanlands 
Allmoge, alt ner til Hallands Skärgårds folk, kan dä synas, huru den 
oma bestrjfning, som wäckt Stockholms och Götheborgs Respectable Vor- 
gerssaps hjertan och betydeliga sammanskotter för witza orter, besannas pä 
flere ställen. Det torde finnas, at de ej warit ändä osällast, som haft ar 
tilgä föda af agnar och drank, som annars tilhördt de sämsta kreatur, u- 
tan at mäfia och bark, som inga bjur nänsin angriper, mast blifwa män­
niskors lif-räddning; Mänga hederliga Präster kunna intyga, huru de wid 
päkallningar, at meddela den sista tröst, som wid lifwcts stut förunnas de 
Christne, just af de jordiska delarne funnit et medwärkande, samt at de 
sjelfwe ofta, och ofta utaf en medförd matsäck äterkallat til krafter sine 
sjuke, och sälcdes i fiere flags mening delat llfsbröd. — Men mälninge» 
af mänga Landsorters totala mifiwäxt och Menighetens uselhet och hjske- 
liga nöd leder nästan mera til förtwiflan, och at sära blödiga hjertan, ä» 
at med rädighet utwisa botemedel eller utwägar. — Wi kunna aldrig nog 
i hjerta och minne erkänna tvär hulda Konungs anstalter til Sine Under- 
sätares räddning detta är. De i fordna tider omöjeliga och kanske för ftd- 
nare tider knapt troliga eftergifter pä Krono-Räntor och Utssylder, dt Sä- 
dcs-förffotter och län, samt de utdelningar och gäftvor, som pä tvär Ko­
nungs befallningar ffedt, bewiser Mildheten och Klokheten af Defi Styr­
sel. — En fri Landtman, som har intet at hoppas och jntet at frukta,
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mä ej misstros för smicker, men bör ock med Lmasie mälsignelftr prisa dens 
tvard, som ur nöd och död räddat och lisnärt dess Meddröoer. — Miss- 
wäxt-ären i Swerige 1771, 1780 och 1788 samt den dödande farsotm 
177Z och 1774 hafma besannat det, som först sagts om Marc Am-eko, 
ut den Monarque, som mast öfwat och märderat mälgörandet, har un­
der sin Regering ftdt de mästa ustingar. — Pä 2me Serula lärer knapt 
jordens tilstutning pä alla sorter afkomst warit totalare än detta är. Jäm­
förelsen emellan Historien om 1590-talets misswäxt" och faftliga hunaers- 
dod , emot Landets numarande tilftänd, utmärker i anseende til brister, ^ 
Jordens gröda en lika olycka och tilämne, men räddningen jfrän en sä­
dan Smart-död, är endast at tilffrifwa mar Regerings Wisa och Hjelp- 
famma Författningar i et mera uplyft tidehwarf. Sedan en Regent sä- 
ledes fullgjordt Dess Höga Plikt efter yttersta förmäga, sa fordrar al! 
omtanka, all skyldighet, at Menigheten ockfä eftersöker, om för dem flere 
lisnärings-mctoder äro at tilgä: samma brist, som gör nöd, bör ju märka 
industrien. Om nagot hinder ffulle existerat mio en lifnäring, som är lof- 
lig, som är god, som är af Gud befald, bör dä ej i HerranS namn sä- 
dane hinder undanrödjas? och bordswälsignelstr delas ät alla Skaparens 
därti! ämnade gäfwor. Om blindhet och okunnighet, om ffrock och et ne- 
sijgt misstag mot hmad, som märkeligen är heder och ära, malla saknad i 
iO0O:deta!S Männiffors underhall och räddning, blir det ju hmar och m 
Männissas, hmar Chrisicns plikt, at efter sin man a daga lägga det rätta. Jag 
börjar därföre dristigt et ämne, som torde hos swaga sinnen, lika som dik­
terna om fpökerier, wäcka farhäga och afffy, men hwarmid stadgade MLn- 
niffor ej kunna ffrämas eller afledas. De-, sak, som hitiils marit beM- 
kclig, at omtala emot en missad inbillning, emot okunnighet och missräk­
ning, torde nu minna de klokas bifall, dä nödmändighetm det föreffrif- 
wer, sanningen mises och nyttan bcwises. Sjelfwa Religions heligaste sat­
ser hafma haft sädant öde, at länge qwäfwas och fördömmas, tils efter Re­
formationen de blefwo allmänna Trons Artiklar. Skall ej i en uplyst tid, 
stall ej i den stund, dä en OOSDäss af Wasa Ätt med Mildhtt och 
Klokhet ger ny dag ät Swerge, de sanningar ivägas fram, hmarpa mil- 
klsner Männiffors förmän, föda och i detta är lifsbärgning beror. Det 
misstag om heder och den fördom, som hindrat räddning ur yttersta hun­
gersnöden, blifwe endast ämne för afffy och förakt; kallsinnigheten, dä 
det angär de fattigas hjelp och allmänt wäl, mare blott förwiteligs och 
mä rädslan för orimmeliga omdömmen blott njuta ätlöje, samt utpeka et 
lika willat begrep om den wärkeliga äran, som swaghtt i sinnet hos den
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ej tors frambära de tankar männiffo-kärlek föreffrifwer, inre öfmertygel- 
sen gillar, vch ärfarenhtten bestyrker» —- Pä defie grunder framställer jag 
mig för Satirens pista, för tadlarcns swerd, men med alt sinneslugn un­
der Religionens stöd och den HögstaS beskydd, och omtalar närwarande 
tids behof, at bortlägga fordna tiders ohäg för nyttjande af de Djur, 
so-m til lifiräring tjäna. — Dä Uppenbarelsen i Apostlag. io Cap. 9 v: och följ. 
sagt om Allehanda fyra fott djur pä jorden, och willdjur och the, 
som krypande aro, och the, som flygande äro under himmelen, 
Statt u?p petre, flagta, och at, samt, at hwad Gud hafwer rent 
gjordt, thet behöfwer tu icke kalla menligit, sä bör ju lydnad ther- 
före mara oklanderlig. Sedan Kongl. Collegium Medicum med et mod 
och uplysning, som hedrar hwar särskildt Ledamot, och bewisar, at deras 
wälgörande häg sträcker sig lika, til at förekomma dödsfaror och nöd, 
som at bota och rädda therutur, nu til Regeringen upgifwit, det ätstilli- 
ga kreaturs kött wore bäde hälsosamt och nyttigt at bruka, fä ätcrstär ic­
ke mera nägon farhäga. — De försök jag r?78 i min tysthet gjordt och 
den uxgift därom jag 1779 wägade mig underdänigst pä Högsta ort läta 
framgiswas, ger mig dristighet nu, dä nöden och tiden det fordrar, säga, 
at Hästar kunna til Människors föda nyttjas lika som andre siagt-krea- 
tur. — Den gryning, at Hästars kött ffulle säfvm mera scnfullt mara 
härdsmälk foda, besmaras ined den witzhet hmar Kökspiga känner, ak ge­
nom starkare eld under kokningen uplvsa sädant. At gamla Ökars kött 
är äfiven sä senfullt och kan-sse mera härdsmält, emedan de cj äga den 
volume afkött eller den fetma äfmen de magraste Hästar hafwa, synes tydeligast 
wid Anatomien. At Hästköttet ej innehafmer nägot beMroZsm för Män- 
niffans kropp, bewifts af dageliga ärfarenheten hos Tartarerne, hmiikst 
mäst helt rätt och sällan stekt eller kokt förtära det; dä nu frägam är om' 
et behof, som sträcker sig ti! de lägsta Ciatzer folk, och om underhjelp i 
deras fattigdom, blir altid en weklig smak et oiämpeligt anförande. Utan 
ak förringa wärdet af de utifrän hämtade, samt i synnerhet ifrän Cur- 
land komne Kött-tunnor, kan jag säga, och med mänga wittnen fulltyga 
at dari ofta tydeligen funnits stora stycken af FölSunge-kött, som hmark n i 
mörhet eller smak ivarit sämre än de bästa stycken Oxkött, -nen mäl feta­
re. Bäde nyfikenhet och häg, at med Yttersta wifihet finna sanningen i 
detta ämne, har brifsvit mig., at för 6 är sedan försöka äta stycken af 
äldre Häst-kött, hmilket jag heligt kan betyga, hmarkcn warit ffadeiigt 
eller osmakeligt. Det aldrasenigaste stycke har, mäl kokat i tiltäpt gryta, 
mistat all seghet och osmak, inlagdt i Ättika har det ärhallit lika mörhet
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sch god smak med de bästa nöt-stekar. At Lungan och hjertat kunnat kal­
las läckre, dä de efter wanlig tillagning kokats, kan jag ock lika alfwar- 
samt intyga. — När tvär allmänna wane auctoriserat, och gjordt til läc­
kerheter, at äta en lefwande Ostra i sit watten, at äta orensade Becca- 
ciner, at äta kokade Fogelbon, at äta mortifierad Fogel, at äta Störens 
räa Rom (Caviar), at äta Grodor och Björn-stek m. m., sä synes det 
man nog antagit Petri försäkran, at ingen ting är menligt. At den äldst 
Policerade Nation i werlden, Chincserne, äta alla siags djur, bewisar det 
bäde smak och uträkning sammanstämma däri, at kufwa de fördomar, som 
minsta underhället för Männistor och i följe däraf folkinäirgden. Rytz- 
land, som ej kan nekas namn af en diand de bäst Policerade Nationer, nytt­
ja i de mästa orter Häst-kött. Det kloka Engeland, det lyckeliga Öster­
rike, det wäl styrda Vrandenburg stulle wist icke wanwärda denna fö­
da, därest ej et lyckligt Ciimat gäfwe dem sä mycket til öfwerflöd, at de 
aldrig uthärdat brist, mindre hungers-nöder. — Den gamla fägen, som 
stulle Hästars dyrhet stiga sä högt, at de knapt kunde af den fattiga kö­
pas, om de genom flagtning stulle göras rarare, torde snart befinnas äga 
samma grund, som den genom prejugeerne inrotade afsty; ty r:o, stulle 
den dyrhet eller ökade inköps-summa som för Hästar tilkomme, ej orsakas 
sf annat, än det mera wärkelige gagn och nytta man af samma mara 
ägde, säledes en wärkelig förädling göra dest stegrade pris: 2:0 stulle just 
Len ökade dyrhet i sin män lämna bästa anledning, til at updrifwa Häst- 
afweln ätminstone mera än nn, dä den är mindre förmänlig, och säledes 
Let härwid wist hända som i all dyrhet, at den efter kort tid wärkar ma­
rans förökning: 3:0 fingo de fattige, ej allenast bespara kostnaderne, som 
de nu mäste widkännas för hudens aftagning och kroppens bortfödnmg? 
-utan de wunne äfwen straxt, utaf den Hästen de redan ägde, et Lkatwär- 
de, som ginge lika med det största flagt-kreaturs pris, hwilket liksom gäf- 
wes dem til stänks, sä at hwar enda Häst därmed lämnade sin ägare minst 
2oo daler Knnt mera än förra manligheten. Ehuru längt det ock mätte 
mara ifrän mit ämne, kan jag ej undgä, at tillägga hwad gagn det med­
förde för krigstider, om de otaliga mängder Hästar, som annars gä för­
lorade, stulle äfwen nyttjas til födan, och Soldaten därwid förut wara 
wcm: Den som är kunnig i Krigs-wetenstaper, lärer inse flere fölgder här- 
as, och just detta ge anledning til de starkaste skälen. — Mig torde j dest 
ställe tillätas uprepa den gamla regeln, at en liten detail mister all förak- 
zelighet, och förtjänar upmärksamhet, dä den bland lovOidetals repetikio- 
mr kan uxwäxa lika med de större angelägenheter. En liten förstags-ut-
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räkning, of totaliteten för Landet i den fr äg an om Häste-kötts nyttjande, 
lärer bäst wisa detta, ^ag wet ej säkrare fundament, än at böria utaf 
de 31613 Mantal (*), som i Swerge finnes; hwarwid färffildt anmär­
ks, det^5849 Mantal äro Säterier eller Ra och Rörs med Laduaärdar rc. 
Ehuru korpen i Riket ej äro med den wifihet ihop-summerade som Man­
talen , kan man dock förstagswis med säkerhet beräkna z Torp pä hwarie 
Säterie, och et Torp för hwart fjcrde annat Mantal, och utsätta antalet 
til Z92Z8 ^orp i Riket. Del minsta, som kan öfwerstagswis beräknas, 
blir wist for hwarje Saterie 6 Hästar, för htvarje Hemman 4, och för 
hwarje Torp en Häst, detta gör - - - I79 Z88
Städernc i Riket kunna ej med precision men med trolighet anses 

aga minst - - - - -
Grufmor och Bruk äfwen förstagswis - - -
Cavallerie-Regementen dä de äro complette 10,000, men pä det 
förstags-räkningen mä finnas wara til det minsta upgjord, utföres - 7000.

T5?'städde TwtzMar >°'d- kun»a ika M-il-t, men M 
8^» > Mmitale,,/-dan il-räknade HSstar dSri t>> o«a«» b-I -w-
gä, sä behofwa de nu icke äter uptagas. Stuterierne kunna wal förbigäs 
utan stor forändring i räkningen. Af deste 4Oo,oOO:d. Hästar, som wär- 
keligen finnas, och til mängden ej upnä öfwer 16 är, är säledes ärliga 
afgungen minst 2s,OOo. Om det liksom med Oxar genom afstagtning fö­
rekommen, kunde wist a 20 lifipund kött för hwarje Häst, soo,ooo:de 
pund kott anwändas ärligen i Swerige til männiffelig lif-näring och 
föda; ^4 en stund och et är, dä den minsta bekta nästan deciderar o,n en" 
sattas, en MäiinifkaS hälsa, krafter och lif, sä mä en Calculateur och 
en Mänmffv-wän rysa för förstöSning och bortkastning af en sä betydelia 
hjelp. For dem som ej se nägon nytta tydelig, dä den ej valveras i pen- 

kan a io dal. K:mt för lifipundet kött wisaS 5 millioner daler 
KuntS summa, som ärligen bortkastas; oberäknat mänga fiere smärre nyt- 
tor, soin wid siagten kurrde hämtas af bloden, syltan rc., men som är be- 
tydelig for oen fattiga. Bland alla menighetens fördomar blir wist den 
afffy, ak anwända Hästar til födan, en ibland de obegripeligaste (*^). Dest 
,_ _ _ _ _ _ _ ____ _ _ _ _ _ _ _ _ ):( 3 ^ wäl-
(9 M antalet pä oförmedlade Hemman stiger öfwer 100,000 är ganska wist, at säledes 

Lo,oo2 Mantals Mbrning uphögt denne räkning samt Mat c» pädkning af minst 
80,000 Hästar är ock tpdcNgt, men fimieS principen stadgad, sä behvfs cj at uvdrif- 
wa Ziffran. ^ ^
Wi sä ej ensamt Ma detta sel pä den täga Clastn: Mmänheter af dem som tro
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tvälde syntes i synnerhet aren 1772 och 73/ dä de längsamma rägnen i bakg- 
ningStiden minstade sa mäl Sädes-födan för folket, som fodret för krea­
turen, och ordsakade det mänga tusende Hästar mäste dödaS: den mid ä- 
retS fortgång tillagande drist pä Spaunemäl samt positiva hungersnöd, 
kunde ej bringa Allmogen ti! at enS försöka om nägvn hjelp stode at er- 
halta til männiffeliga lifnäringen, uti de mängder kött, som dägingo förlorade. 
Det mar mera smärt at siippa se, an at fä se, huru utanföre hrvar koja en 
dödad Häst erböd stt myckna förräd afkött ät wildjurcn, och således fram- 
läckade de skadeliga odjur, som sedan i fierc är plägat Landet: hwad af 
Wargar och Rof-foglar ej sä snart förtärdes, upfylde sedan luften med 
de förruttnade dun ster, hwilka kanffe woro första orsaken til den bistra 
digerdöd, som straxt därefter borttog en dryg sjettedel, för at ej säga me­
ra , af Swensta arbetande mängden genom Rötfeber. Det förtjente all 
ömkan och förundran, at se in i detze kojor, huru deras äboer häldre mal­
de at aftyna j den bistraste hunger, än at tilgripa en närande föda, fom 
fantd tre steg utom deras dörr, men som okunnigheten ukmälat säfom ne­
slig. Större antal Männistor af Smenffa Allmogen, än nästan troligt 
är, blefwo martyrer för m inbillning, som tog sin styrka af äran, at dö 
vbefläckad- Är det ej en hiffelig olycka, at den största och wackraste prin- 
cipe stall mitzbrukaS ti! fä oriktiga tillämpningar. M>m bör ock icke en fä­
dan Clatz Männiffor wärderaS, uplyfaS och hjelpas. — Dä mi 1783 hast 
en ännu märre inipmä.rt, och detzc inänaders och dagars framgang lämnar 
den ynkeligaste erfarenhet och farhäga, stall da Guds gäfmors mistbruk och 
förakt längre hindra hjelpen, och marka bristen för det närwarande med 
farsoter för de följande tider? Skall den aldraotidigaste blygsel afhälla til- 
taget, eller dölja hmad all styldighet och öfwertygelse föreffrifwer til räd 
och utwäg. — Jag bekänner därföre uppenbarligen hmad jag nu gjordt. 
— Sedau jag anwandt de bestaringar, fom mine förra ärS tarfmeliga lef- 
nad lämnat, all den credit mig möjeligt marit erhälla och säkerheten med- 
gifmit, och detzutom de ringa sä kallade rcdbarheter jag kunnat hafwa frän 
mina Föräldrars tider, sä sant jag ändä swnrigheten och otilräckelighete-i, 
at i detta är framföda de ^47 ätande personer, som bo och mistas pä de 
jord-delar jag äger och ärft, hmilkaS bärgning och undcrlMande ar nu sä

mist

sig wara af bättre slag, äga sä wäl denne pecjligce, som Mänga fiere owWelcr om 
hwad dygd och seder, hwad ffam eller wanära är, bewis därä sär jag utan widare 
digretzion blott anföra de gamle och ombyteligc omdömen om Comedianter, om klädc- 
honaderrc. och om den lika orimmeliZa men än ssadeligare aet af granlageichct i he­
der, som orsaka Enwige.



7G ) O ( O

mist Mrn samwetes plikt, som jag af dem i andra är fädt och widare wil 
m^tta min egm föda - Ehuru afsides min Gärd ligger i ffogen fran 
allmän wäg och stora Byar, sä förbi geck ingen bag, ar ic.e 8 a 10 , de m sta 20 kzo chzgare, 'utswultna och utfrusna, kommo hit, begärm 
nstmo a och knapt kunde lästas med en dryck och styrkas med en betta. ^ 
en Landsort där utwägar äro sware at finna, där enstighettn gor asta sti- 
a r wngr d Ma nöjen kunna hindra at Män a bet man är Mänm- 
N Mo dvkika syner det mäst tryckande. Min öfmertygelse om^den tt- 
Mn tt Knärina aq nu omtalt, missheten at det i Sr mar behösnAgt, 

tiltaoet bulle stuteligen billigas af alla, at mit medelmåttiga stand, 
dwarken Ze ^ gjorde wärkställigheten omar el,g, ester den
L som kunna! göra d!n omöjelig, deciderade mig at göra borM- 
^ii d. 25 Martii kl. 6 c. m. kastade jag sammans sa -nycken allmoge och 

som miste och kunde fran gme Kyrko-Sounar komn»a ti. M

N. »-P-- sim. M. -s
mnckna som Tu til uppehälle sdrordnat: sedan Tu sjelf i Litt Heliga ^.ad 
til^ar^gstpien Petrum sagt om alla fyrafött djur pä jordene, och roi^jur, 
-ck>' , h krm°l'd- Sw, °ch ch- ,h-rfl,)M,d-»r- under hiuum rn , Statt ocy lyr tp d ^__ , smfmer rent aiordt, t det mä-

räddnmas-medil antagcS, i thet Tu nädeligen oss lämnat, men 
memMMt oförständ hittils försummat och föraktadt; at jag nu 'nev rent 
hierta och offyldiga händer, mä tilgripa en iifnäring, som, ehuru hitt o 
stl l rik -Hl y^erre ren amrd och iche menlig är»8' är uudrrgffwlt, >St
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Därefter leddes fram en Häst, hwikken jag efter en wand karls räd och 
utwiSNmg stack med en iäng knif. Bloden samlades, huden började jag öp- 
na och aftaga, hwanvid en Bonde pä et fjerndels Mantal Spängängen, 
Jan Erston, framsteg och widtog samma systa; sedan jag med försäkra» 
om ffcMc-frihet pä detz lilla Hemman samt eftergift af 6 tunnor säds är­
lig Ränta i dest lifStjd, tackat honom, som först welat dela mitt arbete, 
framkommo flere, som med nägra R:dal. fp. bkefwo belönte, tils stutelige» 
fiere kommo än rum och systa fankS. Nägra ffifmvr ffuros, som straxt pä 
glöd stektes, och jag i allas närmaro smakade, samt sedan smaktes af de 
mästa, tils ej mera mar qwar: hwarefter det öfriga köttet och hela stag- 
ten lades, somt i salt och somt i Ätticka, som et manligt boffaps-kreatur 
och nu til förtäring af mig och mit folk nyttjas.

Swenska Allmänhet l
Dek är ukaf Eder som jag med darrande hand och rdrdt hjerta begär milda omdömen. 

Efter det begrep wär Herre gjfwit mig, efter den känfla Han tändt i mit sinne wid med-mätt- 
,listors nöd, har jag styrt mina tankar och åtgärd härwid; jag tror mig haswa ratt, men jag 
bör medge min sivaghet och möjeliga felaktighet: stulle jag af mennisteligtt oforständ nntzta- 
git mig, sä läten lika med Högsta Domaren upsätet bli ursägt. mg har nog fornt fedt 
sarorne, at fä uthärda mängas ätldje, afsty och ogillande; jag har nog fem ven skam, 
som hiitils bundits wid, at flä en Häst, och huru det moibjudtt wära wanor och smak, 
at äta dest kött: Jag har nog fruktat, at et flikt ti,tag Me kasta c» wanära pä mm per­
son, och hwad wärst pä mit namn, och fläkt, och wänner, och nu pä mit i sa mänga fall 
olyckliga folk, som jag ledt med mig; och således kunna lämna mig en längsam änger for 
min dristighet, och för denne presentation inför Eder, samt ge mig en bitter farnad af den 
positiva okändhet och glömska, hwari jag lefwat lyckclig och nögd- Men delta och mycket 
wärre olyckor stulle jag gärna uthärda, blott jag kunde äga trost, at haswa fullgjwrdt cu 
enda Medborgerlig plikt, och at härmed ijent det Mmänna, ätminstvne i oen rmghct som 
är bunden wid min person: I detta hopp har jag wägat mit enda wäl, som är mit namn 
och omdöme: Mätte ätminstone mit wägsprl, om det än stnlle mistlyckas, upnimitra mera 
uptyste til bättre. Om äter nägo» eller nägre gilla mine tankar och Uttag, fa lät mig fä 
Sönfalla för Mennisteljghciens stuld, at dä dela mit öde, at dä genom upmmitnngar , or­
ten lindra och förändra deras tänkesätt, som dömma härdt, at flutelige» genom cstcrdoiiien 
pä et eller annat wis sätta det i gäng, som nyttigast finnes: Kanste fiere sramtioer angelä­
get behöfwa detta hjelpe-medel. Känne dock Gud den bön och önskan, at häldre goda är 
mätte göra detta mindre behöfweligi, fast ock wiifarelsen stulle bibehällas, än at.fiere dy- 
kika nöder, som wi nu för ögonen se, mätte med wäld bryta fördomen-

Adam Germund Lederhjelm, 
Friherre til Ribbingedäck.

Stockholm, tryckt i Kongl. Ordens-Tryckeritt är 1784.
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